Протокол № 22
заседания диссертационного совета 24.2.379.06, созданного

на базе федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П. Королева»

16 октября 2024 года

Присутствовали:
доктора наук Богатырев В.Д. (5.2.2) (председатель), Тюкавкин Н.М. (5.2.3)

(зам. председателя), Герасимов К.Б. (5.2.3), Гераськин М.И. (5.2.2), Иваненко Л.В. (5.2.3),
Иванов Д.Ю. (5.2.2), Киселева О.Н. (5.2.3), Миронова Е. А. (5.2.3), Ростова Е.П. (5.2.2),
Сараев Л.А. (5.2.2), Сураева М.О. (5.2.3), Чебыкина М.В. (5.2.3), Шаталова Т. Н. (5.2.3);

кандидат наук Анисимова В.Ю. (5.2.3) (ученый секретарь).
Отсутствовали: Семенычев В.К. (5.2.2).

Слушали: о принятии к защите диссертации Уваровой Лады Алексеевны на тему
«Экономико-математические модели оптимизации взаимодействия производственных
предприятий и торгово-сбытовых сетей» по специальности 5.2.2. Математические,
статистические и инструментальные методы в экономике, представленной на соискание
ученой степени кандидата экономических наук.

Работа выполнена в федеральном государственном автономном образовательном
учреждении высшего образования «Самарский национальный исследовательский
университет имени академика С.П. Королева» на кафедре менеджмента и организации
производства.

Выступили эксперты по данной диссертационной работе: доктора экономических
наук Гераськин М.И., Ростова Е.П., доктор физико-математических наук Сараев Л.А.

Тема и содержание диссертации соответствует пунктам 2 «Типы и виды
экономико-математических и эконометрических моделей, методология их использования
для анализа экономических процессов, объектов и систем», 4 «Разработка и развитие
математических и компьютерных моделей и инструментов анализа и оптимизации
процессов принятия решений в экономических системах», - направлений исследований
паспорта научной специальности 5.2.2. Математические, статистические и
инструментальные методы в экономике.

Материалы исследования опубликованы в 10 научных работах общим объемом
5,23 п.л. (личный вклад - 3,89 п.л.), в том числе 3 статьи опубликовано в научных изданиях,
рекомендованных ВАК при Министерстве науки и высшего образования Российской
Федерации.

Результаты проверки уникальности текста диссертации с помощью сервиса поиска
текстовых заимствований «Антиплагиат» показали: совпадения составляют 9,47%,
самоцитирования - 4,67%, цитирования - 0,1%, оригинальность текста диссертации -
85,76%.

Содержание автореферата соответствует диссертации.
Текст диссертации, представленной в диссертационный совет, идентичен тексту

диссертации, размещенной на сайте Самарского университета
https://ssau.ru/storage/pages/6551/file_6704fd2e2fffd3.43167601.pdf .

Диссертация представляет собой законченную научно-квалификационную работу,
соответствует критериям, установленным Положением о присуждении ученых степеней.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Уваровой Лады Алексеевны на тему

«Экономико-математические модели оптимизации взаимодействия производственных
предприятий и торгово-сбытовых сетей», представленную на соискание ученой степени

2

кандидата экономических наук по специальности 5.2.2. Математические, статистические и
инструментальные методы в экономике.

2. Утвердить официальными оппонентами:
- доктора экономических наук, доцента Жуланова Евгения Евгеньевича,

заведующего кафедрой экономики и управления промышленным производством
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Пермский национальный исследовательский политехнический
университет»;

- кандидата экономических наук, доцента Горидько Нину Павловну, старшего
научного сотрудника лаборатории 57 федерального государственного бюджетного
учреждения науки «Институт проблем управления имени В. А. Трапезникова РАН».

3. В качестве ведущей организации утвердить федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский
национальный исследовательский технологический университет», г. Казань.

4. Разрешить печатать на правах рукописи автореферат диссертации.
5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
6. Разместить на сайте ВАК при Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации текст объявления о защите диссертации и автореферат
диссертации Уваровой Л.А.

7. Разместить на сайте Самарского университета текст объявления о защите,
автореферат диссертации.

8. Защиту диссертации провести 18 декабря 2024 года.

Решение принято открытым голосованием. В голосовании приняли участие
14 человек, в том числе 5 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации,
из 15 человек, входящих в состав диссертационного совета. Результаты голосования:

«За» - 14,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

Председатель
диссертационного совета 24.

*

В. Д. Богатырев

В. Ю. Анисимова

is4*47

Ученый секретарь
диссертационного совета 24.2.37